Ata da 9ª reunião da Comissão Deliberativa do Fundo Municipal de Apoio à
Cultura biênio 2025/2027.

Aos quatro dias do mês de

sede da Secretaria Municipal da Cultura, sito Rua Anita Garibaldi, 75 os

membros da Comissão Deliberativa do Fundo Municipal de Apoio à Cultura,

instituída pela lei municipal nº 7.422 de 29 de novembro de 2011 e nome

através do Decreto nº 23.972, de 21 de maio de 2025. Estiveram presentes os

seguintes membros: Srª Luciene Cibelle Gomes, representante da Secretaria

Municipal de Cultura, a

entidade Cultural e o

Conselho Municipal de Políticas Culturais.

início à reunião, justificando a ausência do  Sr. Lucas Costa Magalhães,

representante da Secretaria Municipal da Fazenda, por motivos prof

Logo em seguida, apresentou a todos a publicação no Diário oficial da LEI N.°

8.912 – DE 2 DE SETEMBRO DE 2025, que “Dispõe sobre a criação do Fundo

Municipal de Apoio à Cultura e dá

a análise e conferência da prestação de conta

Somos Todos heróis – Edição III”, da proponente Fernanda Gaiotto Mac

ME, Termo de Contrato SMA/D

a conferência e análise da documentação apresentada, de

aprovação da mesma.

A presidente informou que a próxima r

setembro de 2025, às 14h30, na sede da Secretaria de Cultura. Nada mais a

tratar, a reunião foi finalizada e eu Maria de Fátima Florentino, Secretár

a presente ata, que segue assinada pelos membros da Comissão Deliberativa.

__________________________
Luciene Cibelle Gomes
Presidente da Comissão Deliberativa
Representante da SMC

ª reunião da Comissão Deliberativa do Fundo Municipal de Apoio à

Cultura biênio 2025/2027.

do mês de setembro de 2025, reuniram-se ordinariamente na

sede da Secretaria Municipal da Cultura, sito Rua Anita Garibaldi, 75 os

membros da Comissão Deliberativa do Fundo Municipal de Apoio à Cultura,

instituída pela lei municipal nº 7.422 de 29 de novembro de 2011 e nome

através do Decreto nº 23.972, de 21 de maio de 2025. Estiveram presentes os

seguintes membros: Srª Luciene Cibelle Gomes, representante da Secretaria

Municipal de Cultura, a Srª. Maria de Fátima Florentino, repr

 Sr. Pedro Henrique Ribeiro Borges, presidente do

Conselho Municipal de Políticas Culturais. A Srª Luciene Cibelle Gomes

justificando a ausência do  Sr. Lucas Costa Magalhães,

representante da Secretaria Municipal da Fazenda, por motivos prof

Logo em seguida, apresentou a todos a publicação no Diário oficial da LEI N.°

DE 2 DE SETEMBRO DE 2025, que “Dispõe sobre a criação do Fundo

Municipal de Apoio à Cultura e dá outras providências”. Em seguida, passou

ia da prestação de contas do projeto “Jovem Escritor

Edição III”, da proponente Fernanda Gaiotto Mac

ME, Termo de Contrato SMA/DLC nº 011/2024, Concurso 005/2023. Finalizada

a conferência e análise da documentação apresentada, de

A presidente informou que a próxima reunião fica marcada para o dia

de 2025, às 14h30, na sede da Secretaria de Cultura. Nada mais a

tratar, a reunião foi finalizada e eu Maria de Fátima Florentino, Secretár

a presente ata, que segue assinada pelos membros da Comissão Deliberativa.

__________________________

da Comissão Deliberativa

ª reunião da Comissão Deliberativa do Fundo Municipal de Apoio à

se ordinariamente na

sede da Secretaria Municipal da Cultura, sito Rua Anita Garibaldi, 75 os

membros da Comissão Deliberativa do Fundo Municipal de Apoio à Cultura,

instituída pela lei municipal nº 7.422 de 29 de novembro de 2011 e nomeados

através do Decreto nº 23.972, de 21 de maio de 2025. Estiveram presentes os

seguintes membros: Srª Luciene Cibelle Gomes, representante da Secretaria

Srª. Maria de Fátima Florentino, representante de

ro Henrique Ribeiro Borges, presidente do

A Srª Luciene Cibelle Gomes deu

justificando a ausência do  Sr. Lucas Costa Magalhães,

representante da Secretaria Municipal da Fazenda, por motivos profissionais.

Logo em seguida, apresentou a todos a publicação no Diário oficial da LEI N.°

DE 2 DE SETEMBRO DE 2025, que “Dispõe sobre a criação do Fundo

outras providências”. Em seguida, passou-a

s do projeto “Jovem Escritor –

Edição III”, da proponente Fernanda Gaiotto Machado

nº 011/2024, Concurso 005/2023. Finalizada

a conferência e análise da documentação apresentada, decidiu-se pela

eunião fica marcada para o dia 11 de

de 2025, às 14h30, na sede da Secretaria de Cultura. Nada mais a

tratar, a reunião foi finalizada e eu Maria de Fátima Florentino, Secretária, lavrei

a presente ata, que segue assinada pelos membros da Comissão Deliberativa.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IE

N
E

 C
IB

E
LL

E
 G

O
M

E
S

, M
A

R
IA

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 F

LO
R

E
N

T
IN

O
 e

 P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 R
IB

E
IR

O
 B

O
R

G
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

tu
ba

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

B
4-

9D
A

7-
C

50
E

-6
08

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
A

B
4-

9D
A

7-
C

50
E

-6
08

E

__________________________
Pedro Henrique Ribeiro Borges
Vice Presidenteda Comissão Deliberativa
Representante do CMPCA

__________________________
Maria de Fátima Florentino
1º Secretária da Comissão Deliberativa
Representante de Entidades Culturais

__________________________
Pedro Henrique Ribeiro Borges

da Comissão Deliberativa

__________________________
Florentino

da Comissão Deliberativa
e Entidades Culturais

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IE

N
E

 C
IB

E
LL

E
 G

O
M

E
S

, M
A

R
IA

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 F

LO
R

E
N

T
IN

O
 e

 P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 R
IB

E
IR

O
 B

O
R

G
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

tu
ba

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

B
4-

9D
A

7-
C

50
E

-6
08

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
A

B
4-

9D
A

7-
C

50
E

-6
08

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9AB4-9DA7-C50E-608E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIENE CIBELLE GOMES (CPF 095.XXX.XXX-62) em 05/09/2025 10:29:28 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA DE FÁTIMA FLORENTINO (CPF 004.XXX.XXX-93) em 05/09/2025 10:30:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PEDRO HENRIQUE RIBEIRO BORGES (CPF 496.XXX.XXX-30) em 05/09/2025 10:30:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracatuba.1doc.com.br/verificacao/9AB4-9DA7-C50E-608E